PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2013 года                                                                                               №149
Об утверждении плана работы

и примерного графика заседаний

Демидовского районного Совета депутатов

Смоленской области на 2014 год

Демидовский районный Совет депутатов Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на 2014 год.

2. Утвердить прилагаемый примерный график проведения заседаний Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на 2014 год.

Глава муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области                                                                                  В.П.Козлов

УТВЕРЖДЕН

решением Демидовского Совета депутатов Смоленской области

 от 24 декабря 2013 года №149
ПЛАН РАБОТЫ
Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области

на 2014 год
	№ п/п
	Наименование вопроса  подлежащего рассмотрению
	Постоянная комиссия, ответственный за внесение вопроса
	Срок рассмотрения

	1.
	О компенсационных выплатах на питание детей, посещающих муниципальные бюджетные образовательные учреждения
	Начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	2.
	О деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области за 2013 год, о задачах на 2014 год
	Председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	3.
	О размере денежной выплаты депутатам Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области

	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	4.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на февраль 2014 года

	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	январь

	5.
	О принятии проекта решения Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2013 год
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	6.
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2013 год» и порядка участия граждан в его обсуждении
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	7.
	Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2013 год
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	февраль

	8.
	О перечне вопросов, сформулированных для ежегодного отчета о деятельности Главы Администрации, деятельности Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2013 год
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	февраль

	9.
	 Отчет о деятельности межмуниципального отдела МВД России «Велижский» о деятельности подчиненного подразделения за 2013 год
	Начальник межмуниципального отдела МВД «Велижский»
	февраль

	10.
	Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 01.01.2014 г.
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	февраль

	11.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на март 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	февраль

	12.
	Об утверждении сводного отчета об исполнении муниципального заказа в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	13.
	О прогнозировании паводковой ситуации весной 2014 года в Демидовском районе
	Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	14.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на апрель 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	март

	15.
	О готовности к проведению празднования 68-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	апрель

	16.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на май 2013 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	апрель

	17.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2013 год
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	май

	18.
	Ежегодный отчет Главы Администрации муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области о результатах
его  деятельности, деятельности
Администрации  муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области, в том числе
о решении вопросов, поставленных
Демидовским районным Советом депутатов Смоленской области

	Глава Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	май

	19.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  и подростков в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области
	Начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Май

	20.
	О питании учащихся в муниципальных образовательных учреждениях
	Начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	май

	21.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на июнь 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	май

	22.
	Отчет Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2014 год
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	июнь

	23.
	О состоянии спасательных служб

 и территорий, отведенных для

купания граждан в водоемах района

 в период летнего сезона 2014 года

	Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	июнь

	24.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на август 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	июнь

	25.
	О готовности общеобразовательных учреждений к началу нового учебного года
	Начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	август

	26.
	О работе по подготовке муниципальных и других социально-значимых объектов к предстоящему отопительному сезону
	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	август

	27.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на сентябрь 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	август

	28.
	О готовности объектов муниципальной собственности к отопительному периоду.

	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сентябрь

	29.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на октябрь 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	сентябрь

	30.
	Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	октябрь

	31.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на ноябрь 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	октябрь

	32.
	О принятии проекта решения Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ноябрь

	33.
	Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и порядка участия граждан в его обсуждении
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ноябрь

	34.
	Об утверждении структуры и объемов муниципального заказа для нужд муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ноябрь

	35.
	О плане работы Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на декабрь 2014 года
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ноябрь

	36.
	О новогодних подарках для учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений
	Начальник отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	ноябрь

	37.
	О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	декабрь

	38.
	О проекте соглашения о передаче осуществления части полномочий Совета депутатов городских и сельских поселений Демидовского района Смоленской области Демидовскому районному Совету депутатов Смоленской области
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	декабрь

	39.
	Об утверждении плана работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	декабрь

	40.
	Об одобрении к подписанию проекта соглашения о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения финансовому органу муниципального района по организации исполнения бюджета поселения
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	декабрь

	41.
	Об утверждении перечня объектов имущества, являющегося государственной собственностью Смоленской области для передачи безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	 в течении года

	42.
	Об утверждении перечня объектов имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области для передачи безвозмездно в федеральную собственность, либо в государственную собственность Смоленской области.
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	в течении года

	43.
	Об утверждении перечня объектов имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области для передачи безвозмездно в муниципальную  собственность муниципальных образований Демидовского района
	Начальник отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	в течении года

	44.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

	в течении года

	45.
	О внесении изменений в решение Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	в течении года по мере необходимости

	46.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты решений Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	по мере поступления

	47.
	Контрольные мероприятия по проверкам согласно поручениям Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области, предложениям и запросам Главы муниципального «Демидовский район» Смоленской области

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	по мере поступления

	48.
	Участие в работе заседаний, постоянных и временных комиссий  Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	по мере поступления

	49.
	Взаимодействие со средствами массовой информации. Опубликование нормативно-правовых актов, информации о деятельности Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области. Размещение информации на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	в течении года

УТВЕРЖДЕН

решением Демидовского Совета депутатов Смоленской области

                                                                                       от  24 декабря 2014 года № 149
ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

проведения заседаний Демидовского районного Совета депутатов Смоленской области на 2014 год
	Номер

заседания
	Дата очередного заседания

	1
	                             16 января 2014 года

	2
	 20 февраля 2014 года

	3
	                              20 марта 2014 года

	4
	                             17 апреля 2014 года

	5
	                              15 мая 2014 года

	6
	                             19 июня 2014 года

	7
	                             21 августа 2014 года

	8
	18 сентября 2014 года

	9
	                             16 октября 2014 года

	10
	                             20 ноября 2014 года

	11
	18 декабря 2014 года